[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

     НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     РЕШЕНИЕ
 от  «30» мая  2013г.                                                                                   № 7
“О        внесении         изменений         и
  дополнений в Устав Новоукраинского

  сельского     поселения    Чесменского
  района        Челябинской         области”

                       Заслушав информацию  Васиной Л.А. -  главы сельского поселения,  Совет депутатов

                                           Р Е Ш А  Е Т:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского района Челябинской области согласно приложения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Степные Зори», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль  за  выполнением  данного   решения   возложить на комиссию  по  законности  и  местному самоуправлению (Князюк В.П.).

Председатель Совета депутатов                                              Т.А. Бойченко

2.
   Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                         № 7  от  «30» мая 2013г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области

1. В статье 5:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) подпункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2. В статье 7:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию(обнародованию) в газете «Степные Зори».».

3. В статье 8:

а) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Итоги голосования по отзыву депутата Совета депутатов Новоукраинского поселения, главы Новоукраинского поселения, итоги голосования по вопросам изменения границ Новоукраинского поселения, преобразования Новоукраинского поселения и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Степные Зори».».
         4 . В статье 10:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
3.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети- жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

         5. В статье 11:
а) абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Рекомендации принимаются большинством участников публичных слушаний. Рекомендации и материалы проведенных публичных слушаний включая мотивированное обоснование принятых решений подлежат опубликованию (обнародованию) в газете «Степные Зори».»;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проект Устава Новоукраинского поселения и муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Новоукраинского поселения, внесении в него изменений и дополнений подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Степные Зори» с одновременным опубликованием (обнародованием) в газете «Степные Зори» установленного Советом депутатов Новоукраинского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.».
            6. В статье 12:

а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Степные Зори.».
            7. В статье 13:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Итоги конференции граждан подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Степные Зори».».
            8. В статье 20:
а) абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Решения Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу со дня их официального опубликования (обнародовании) в газете «Степные Зори».».

            9. В статье 25:
а) абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Постановления, изданные в пределах полномочий главы поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу со дня их официального опубликования (обнародования) в газете «Степные Зори». Официальным обнародованием постановлений, изданных в пределах полномочий главы поселения, считается размещение их полного текста на информационных стендах поселения.».

4.

            10. В статье 29:
а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечивает проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия местной администрации в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

            11. В статье 36.1:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Решение Совета депутатов об удалении главы поселения в отставку подлежит официальному опубликованию в газете «Степные Зори»  не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В случае, если глава поселения в письменном виде изложил свое особое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию одновременно с указанным решением Совета депутатов.».

            12. В статье 41:
а) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Проект Устава Новоукраинского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Новоукраинского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского поселения подлежат официальному опубликованию в газете «Степные Зори» (обнародованию) с одновременным опубликованием в газете «Степные Зори» (обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.»;

5.
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Устав Новоукраинского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского поселения подлежат официальному опубликованию в газете «Степные Зори» (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования в газете «Степные Зори» (обнародования). Глава поселения обязан опубликовать в газете «Степные Зори» (обнародовать) зарегистрированные устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня их поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».
Глава Новоукраинского

сельского поселения                                                                             Л.А. Васина
[image: image2.jpg]

ПРОТОКОЛ  № 1

первого заседания публичных слушаний в Новоукраинском сельском поселении Чесменского муниципального района

Дата:                                     - 27.05.2013г.

Присутствует:                      -25
Председательствующий:    - Бойченко Т.А., председатель Совета депутатов

Присутствуют:   руководители организаций и учреждений сельского

                                          поселения

Повестка  дня  публичных слушаний:

0. Оргвопросы. Повестка дня.

1. О проекте решения “ О внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района.”

0. СЛУШАЛИ:      Оргвопросы. Принятие повестки дня. Утверждение

             регламента публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:    Бойченко Т.А., председатель Совета депутатов,

                               ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ.
РЕШИЛИ:            Принять повестку в целом.
ГОЛОСОВАЛИ:  Присутствие - 25.  (Решение принимается большин-

ством  голосов  от  числа  присутствующих ).

За - 25. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято - 25(100%).

ВЫСТУПИЛИ:     Бойченко Т.А., председатель Совета депутатов,

                                  ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ.
РЕШИЛИ:             Утвердить регламент публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ:  Присутствие - 25. (Решение принимается большин-

ством  голосов  от  числа  присутствующих ).

За - 25. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято - 25(100%).

1. СЛУШАЛИ:    О проекте  решения “ О внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района.”

ВЫСТУПИЛИ:    Васина Л.А.,. глава сельского поселения,

                                 ДОКЛАД.

                                 Бойченко Т.А., председатель Совета депутатов,

                                 ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ.

2.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов без изменений и дополнений принять решение “ О внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района.”

ГОЛОСОВАЛИ: Присутствие - 25.  (Решение  принимается большин-

ством   голосов   от   числа  присутствующих).

За - 25. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято – 25(100%).

Председатель                                                                  Бойченко Т.А
Секретарь                                                                       Т.Н.Уразаева
[image: image3.jpg]

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЧЕСМЕНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                         ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания Совета депутатов Новоукраинского сельского поселения

Дата:                                      - 30.05.2013г.

Всего депутатов:                  - 10
Присутствует:                       - 10
Председательствующий:     - Бойченко Т.А., председатель Совета

                 депутатов

 председатель Совета депутатов

Кворум:                                 -  07

Отсутствуют депутаты:       - нет

Присутствуют

приглашенные:                 - руководители организаций и учреждений сельского

                                          поселения

Повестка  дня  заседания:

0. Оргвопросы. Повестка дня.

……………………………………………………………………………………….

3. О внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения.

0. СЛУШАЛИ:    Оргвопросы. Принятие повестки дня. Утверждение

                      регламента сессии.
ВЫСТУПИЛИ:   Бойченко Т.А., председатель Совета депутатов,

                                ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
РЕШИЛИ:            Принять повестку в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: Присутствие - 10. Отсутствие - 0. (Решение принимается  большинством  голосов  от  числа  присутствующих депутатов).2.

За - 10. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято – 10 (100%).

ВЫСТУПИЛИ:   Бойченко Т.А. - председатель Совета депутатов,

                                ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ.
РЕШИЛИ:            Утвердить регламент сессии.

2.

ГОЛОСОВАЛИ:  Присутствие - 10. Отсутствие - 0. (Решение принимается  большинством  голосов  от  числа  присутствующих депутатов).

За - 10. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято – 10 (100%).

……………………………………………………………………………………….

3. СЛУШАЛИ: О проекте  решения «О внесении изменений в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района».
ВЫСТУПИЛИ:   Бойченко Т.А. -  председатель Совета депутатов,

                                ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ.

РЕШИЛИ: Принять решение Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области.”
ГОЛОСОВАЛИ: Присутствие - 10. Отсутствие - 0. (Решение  принимается   большинством   голосов   от   числа  присутствующих  депутатов).

За - 10. Против - 0. Воздержались - 0. Не голосовали - 0.

Принято – 10 (100%).

Председатель Собрания депутатов                                     Т.А.Бойченко
Секретарь сессии                                                                        Т.Н.Уразаева
[image: image4.jpg]

ГЛАВА  НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Челябинской области

            Комсомольская ул., д. 42б, п. Новоукраинский, 457246. Тел. (8 35169) 95-5-67, факс (8 35169) 95-5-67

E-mail: novoukrainskoe@chesma74.ru

Исх.  №  650

от 10.06.2013 года

п. Новоукраинский

                                        Начальнику Управления

                  Министерства      юстиции    РФ

                                                                                           по Челябинской области

                                Литвинову М.Н.
                                                                        454048, г.Челябинск, ул.Елькина 85

УВАЖАЕМЫЙ МИХАИЛ НИКОЛАЕВИЧ!

Представляем для регистрации изменения в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области.

Приложение:

1. Изменения в Устав Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области  на 5-ти листах.

2.  Протокол Совета депутатов Новоукраинского сельского поселения   на 2-х листах.

3. Протокол публичных слушаний Совета депутатов Новоукраинского сельского поселения  на 2-х листах.
4. Вышеперечисленные документы на магнитном носителе - 1 дискета.

Глава Новоукраинского
сельского поселения                                                         Л.А.Васина

Исполнитель: Греченок Е.А.

 тел. 8-351-69-95-5-67
[image: image5.jpg]

ГЛАВА  НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Челябинской области

Комсомольская ул., д. 42б, п. Новоукраинский, 457246. Тел. (8 35169) 95-5-67, факс (8 35169) 95-5-67

E-mail: novoukrainskoe@chesma74.ru

Исх.  № 651

от 10.06.2013 года

п. Новоукраинский

                                        Начальнику Управления

                  Министерства      юстиции    РФ

                                                                                           по Челябинской области

                                Литвинову М.Н.
                                                                        454048, г.Челябинск, ул.Елькина 85

УВАЖАЕМЫЙ МИХАИЛ НИКОЛАЕВИЧ!

Довожу до Вашего сведения, что проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения, а так же порядок учета мнения населения, порядок проведения публичных слушаний были вывешены для ознакомления в установленных местах 29 апреля 2013 года:

	№№

пп
	Новоукраинское сельское поселение,

населенные пункты
	    Место
	     Адрес нахождения
	Приме-чание

	1.

2.
3.
	Новоукраинское:

п. Новоукраинский
п. Новоеткульский
п. Клубовка
	Админ-ция
Контора
Контора
	Комсомольска 42б
Комсомольская 38
Окружная 21

Глава Новоукраинского
сельского поселения                                                            Л.А.Васина
Исполнитель: Греченок Е.А
 тел. 8-351-69-95-5-67
ДОВЕРЕННОСТЬ

10.06.2013года                                                                                       № 1

Я Глава  Новоукраинского сельского поселения доверяю:

          -Баландиной Татьяне Васильевне, паспорт 75 00 № 972830 выданный Чесменским РОВД Челябинской области  08.01.2003г.;

-Крылосову Валерию Александровичу, паспорт 75 09 № 670022, выданный отделением УФМС России по Челябинской области в Чесменском районе, 11.08.2011г;

-Кучитарову Динару Галяуевичу паспорт 75 03 № 617534, выданный Чесменским РОВД Челябинской области 14.07.2004г. представить в отдел законодательства и ведения федерального регистра Челябинской области для государственной регистрации решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения от 30 мая 2013 года № 7, документы связанные с государственной регистрацией указанного решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения, а также получить прошедший государственную регистрацию решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новоукраинского сельского поселения.

Глава Новоукраинского
поселения                                                                                     Л.А.Васина